



STYRELSEN I SVENSKA BARBETKLUBBEN AVGER HÄRMED SIN

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SBBK 2019

Det planerade årsmötet våren 2020 sköts upp på grund av att Folkhälsomyndighetens corona-restriktioner för sammankomster i praktiken gjorde det omöjligt att arrangera mötet. SKK möjliggjorde då för alla sina klubbar att kunna skjuta fram mötet till kommande år och då avhandla två stycken verksamhetsår vid samma möte. I enlighet med SKKs tillfälliga regler med hänsyn till coronasituationen så innebär ett uppskjutet årsmöte att mandattider inom föreningen förlängs med ett år. Vilket innebär att nedanstående för 2019 valda personer också har representerat SBBK under 2020.

Styrelsens sammansättning efter konstituerande möte 2019-05-16

Ordförande: Karl-Johan Palmstam

Vice ordförande: Gudrun Ståhl Rohdin

Sekreterare: Carola Thurfjell

Kassör: Kenneth Johansson

Ledamot: Louise Ekeröth Simons

Suppleant: Tomas Pettersson

Suppleant: Anders Marttala

Valberedning

Eva Thurfjell (sammankallande)

Petra Sundgren

Tina Tombrock

Avelsråd

Maja Holmström (sammankallande)

Anna Nyström

Solgun Drevik

Desirée Wetteholm

Revisorer

Nils Andersson (ordinarie)

Ulrika Bornesjö (suppleant)

Firmatecknare

Kassör Kenneth Johansson och ordförande Karl-Johan Palmstam har varit föreningens firmatecknare.

Organisation

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till ca 179 stycken och av dessa har 20 anmält sitt intresse för att delta i det aktiva klubbarbetet på något sätt; som förtroendevald i styrelsen, ingått i avelsråd eller valberedning, eller i någon annan arbetsgrupp eller för något specifikt projekt. Procentuellt sett är det inte få som engagerar sig, men fler är välkomna och behövs för att utveckla och stabilisera klubben.

Sammanträden

Årsmötet hölls som ett telefonmöte vilket kopplade samman tre fysiska mötesplatser i Stockholm, Luleå och Råå. Under 2019 har styrelsen haft sex protokollförda styrelsemöten.

Styrelsearbetet

Styrelsemedlemmar, inklusive suppleanter, har delat på ansvaret för olika frågor i klubbarbetet.

Avelsrådet har vid behov kunnat representeras vid styrelsemöte genom Maja Holmström. Avelsrådets rapportering till styrelsen har också skett via deras uttömmande mötesanteckningar.

Arbetsgrupper / kommittéer

Avelsrådet:

Avelsrådet består för närvarande av fyra ordinarie avelsfunktionärer; Maja Holmström (sammankallande), Anna Nyström, Solgun Drevik och Desirée Svensson.

Avelsrådets arbete styrs av de rasspecifika avelsstrategierna (RAS), och de fastslagna målsättningarna i RAS utvärderas årligen. (Se Avelsrådets verksamhetsberättelse samt uppföljning av RAS)

Redaktionsrådet:

Anna Nyström (sammankallande), Maja Holmström och Karl-Johan Palmstam.

Webmaster:

Petra Sundgren har varit ansvarig för hemsidan och skött uppdateringen. Hemsidan har rönt uppskattning bland medlemmar och utomstående.

Facebook-ansvariga:

Svenska Barbetklubbens facebookside har Karl-Johan Palmstam och Maja Holmström varit ansvariga för att fortlöpande lägga ut aktuell information samt svara å klubbens vägnar.

Hanhundsombud:

Ewa Thurfjell har varit kontaktperson som hanhundsägare kan kontakta för att få svar på frågor som blir aktuella i det fall man planerar att ställa sin hund till förfogande för avel. Hanhundsombudet är tänkt att utgöra ett stöd och en trygghet för hanhundsägaren i samband med parning och avel.

Tävlingskommittén:

Tävlingskommittén, som består av Anna Nyström, Maja Holmström och Petra Sundgren, har ansvarat för uppdatering av tävlingsresultat på hemsidan, sammanräkning av Årets Hund 2019, beställning av prisrosetter samt utfärdat diplom till vinnande hundar.

Barbetbladet

Barbetbladet kom ut med 4 digitala nummer under 2019. Ansvarig redaktör har varit Anna Nyström. Artiklar under året har bland annat behandlat hundens fostran och utbildning, artiklar om nosework och annat nosarbete, avel & genetik, HD-index, forskning, jaktkrönika, rapport från Stockholm Hundmässa, publicering av Årets Hund och barbetportätt. Medlemmar har bidragit med bilder och insändare. Barbetbladet får återkommande stor uppskattning från medlemmar för sitt breda innehåll och höga kvalitet. Omdömen kommer via spontana mail och via sociala medier.

HD-index

Barbet har sedan 2018 tillgång till HD-index, ett nytt avelsverktyg i syfte att tillhandahålla en effektivare avelsvärdering och snabbare avelsframsteg av höftledsdysplasi. Det uppdagades ganska snabbt att såväl avelsfunktionärer som uppfödare behövde mer tid och kunskap för att kunna implementera index i avelsarbetet, och det beslutades i samråd med genetisk sakkunnig att senarelägga rasspecifika formuleringar kring rekommendationer i RAS.

SBBKs hälsoenkäter

Avelsrådet har under året gått ut till ägare till barbet som hunnit bli 2 respektive 5 år gamla och bett dem fylla i enkäter. Alla aktuella enkätsammanställningar finns publicerade på hemsidan under "Dokument".

Utbildning och konferenser

Under 2019 har ingen funktionär deltagit i någon kurs eller konferens.

Deltagande på mässor

Att delta på mässor med rasmonter kräver arbetsinsatser och engagemang från medlemmar. Under 2019 tog Miranda Pettersson initiativ till att styra upp ett deltagande på Stockholm Hundmässas rashundstorg. SBBK fanns inte representerade på My Dog i början av 2019.

På grund av att montermaterial är stort och skrymmande, och svårt att frakta mellan mässorna, beslutades att årligen alternera mellan de två mässorna om det finns någon ansvarig samt bemanning.

Omvärldskontakter

Klubben har under 2018 fortsatt upprätthållit sina informella kontakter med personer inom svenska universitetsvärlden med akademisk expertis på populationsgenetik och genetisk dynamik hos små populationer. Dessa kontakter är mycket viktiga med tanke på de förutsättningar rasen barbet har med sin lilla population.

Klubben har som vanligt haft löpande kontakt med SKK för råd och stöd i allt från genetik och avel till juridik och organisationsfrågor. Relationen med SKKs sakkunniga är god och de är kontinuerligt informerade om klubbens verksamhet.

Dessutom har informella kontakter upprätthållits med utländska uppfödare och representanter för utländska klubbar.

Medlemsträffar

De regionala träffarna som tidigare varit mycket uppskattade bland medlemmarna har tyvärr inte blivit av då inga lokala initiativ till träffar tagits under 2019.

Apporteringskurser

Klubbmedlemmen Ann-Sofie Hallberg arrangerade glädjande nog en mycket uppskattad helgkurs i apportering under våren 2019.

FART-test och andra funktionsprov

Det blev inte något arrangemang för FART-test under 2019.

Ambassadörer för rasen

Intresset för att få kontakt med en barbetambassadör har varit fortsatt populärt bland dem som ännu bara hört talas om rasen, och idag har vi ca 27 ambassadörer spridda över landet.

Medlemmar

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till 179 stycken.

Årets Hund

För åttonde året i rad gav klubben utmärkelser till årets mest framgångsrika barbeter i såväl utställningsringarna som på tävlingsplanerna för olika hundsporter. Vinnande hundar finns presenterade på hemsidan samt i Barbetbladet nr 1/2020.

Utställningar

Under 2019 deltog 29 st svenskregistrerade barbeter på officiella utställningar, varav 26 st bedömdes vid minst en tävling som excellent, dvs mycket rastypiska. I SKKs Hunddata omnämns följande hundar med nya titlar under 2019:

- Åbyfjordens Folke (Folke): DK UCH, NO UCH, NORD UCH, NORDIC CH, C.I.E
- Myntehagens Alf (Pascal): C.I.E
- Barbet Bay's d'Amour Rose Etoile(Étoile): SE UCH
- Irisens Avalon Prinsess Of Daim (Ava): SE UCH
- Irisens Assi Prinsess Of Daim (Assi): SE UCH
- Åbyfjordens Dream Of Danielle (Danielle): SE UCH
- Himling's Rose Quartz (Lova): SE UCH
- Neigenuvaux Moonbeam's 007a (Mr Bond) (DK): SE UCH

Hundsport

Under året deltog 14 svenskregistrerade hundar i någon officiell tävling inom lydnad, rallylydnad, agility, spår eller nosework. I SKKs Hunddata omnämns följande hundar med nya titlar under 2019:

- Clayhill Etienne (Mio) : SE RALLYCH
- Aquatilia Fleuret Escrime (Azumi): RLD N, RLD F
- Colleen De La Serve De La Chapelle (Colleen): RLD F
- Wookieebev A New Hope Senni Tonnika: (Happy): RLD N

Mentalbeskrivning/BPH

Under 2019 var det 5 hundar som genomförde BPH, samt 2 stycken som genomförde MH. Det var totalt 6 stycken hundar som mentalbeskrevs.

Barbeter i Sverige

Under 2019 föddes det 8 barbetkullar med sammanlagt 48 valpar varav 4 exporterades. Under året importerades 7 valpar.

Ekonomi

Klubbens resultat 2019 blev 5.650 kr. Den största inkomstkällan är medlemsavgifterna, vilka uppgick till 22.600 kr under året (enskilda och familjemedlemmar). Flera uppfödare betalade medlemsavgift åt valpköpare, totalt 2.400 kr. Den 31 december 2019 fanns 93 519 kr på vårt konto hos Swedbank. (För mer information om ekonomin hänvisas till Balans- och Resultatrapporten.)

Medlemsavgiften fastslogs på årsmötet och har varit oförändrad: 200 kr för fullt betalande medlem, 100 kr för familjemedlem men maximalt 300 kr för hel familj. Avgift för valpmedlemskap anmält av uppfödare är fortsatt 100 kr.

Slutord

I klubbarbetet har hela styrelsen tillsammans med suppleanter arbetat i god anda för att utveckla klubben. Goda kontakter finns mellan styrelsen och avelsrådet samt valberedningen, vilket har gagnat verksamheten.

Styrelsen vill tacka alla som på olika sätt bidragit till klubbens verksamhet under det gångna året.
STORT TACK!

Karl-Johan Palmstam
(ordförande)

Gudrun Ståhl Rohdin
(vice ordförande)

Kenneth Johansson
(kassör)

Carola Thurfjell
(sekreterare)

Louise Ekeröth Simons
(ledamot)